

Sæby Møbelsnedkeri  
Knøsvej 10  
9300 Sæby  
Att.: Kaj Vang Hansen

Sendt via mail: [sms@mail.dk](mailto:sms@mail.dk)

**Frederikshavn Kommune**  
Rådhus Allé 100  
9900 Frederikshavn

Tlf. +45 98 45 50 00  
[post@frederikshavn.dk](mailto:post@frederikshavn.dk)  
[www.frederikshavn.dk](http://www.frederikshavn.dk)  
CVR-nr. 29189498

**28. juni 2023**

## **Rapport efter miljøtilsyn hos Sæby Møbelsnedkeri beliggende Knøsvej 10, 9300 Sæby**

Sagsnummer: GEO-2023-05012  
Dokumentnummer: 7242162

Frederikshavn Kommune har den 28.06.2023 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler:  
Maria Klitgaard  
Direkte telefon:  
+45 9845 6279

Fra virksomheden deltog Kaj Vang Hansen og fra Frederikshavn Kommune deltog Maria Klitgaard.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type E52 Savværk, møbelfab. og maskinsnedkeri jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

### **Ingen opfølgning**

Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

### **Miljørisikovurdering**

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

### **Offentliggørelse**

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

### **Gebyr**

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

### **Lovgrundlag**

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til:

- Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn (Miljøtilsynsbekendtgørelsen).
- Lovbekendtgørelse nr. 5 af 3. januar 2023 om miljøbeskyttelse (Miljøbeskyttelsesloven).
- Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen).

Med venlig hilsen


Maria Klitgaard  
Ingeniør

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	98409086	CVR nr.	15308877
		P. nr.	1000900728



Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

**Generelle bemærkninger**

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	<p>Sæby Møbelsnedkeri er etableret i 1991. Virksomheden er en enkeltmands virksomhed. Virksomheden laver snedkeropgaver primært for virksomheder og lidt private.</p> <p>Der arbejdes ikke nødvendigvis 37 timer om ugen, men i forbindelse med opgaver. Ejer tilrettelægger selv sin arbejdsdag.</p> <p>Nedenfor ses billeder af virksomheden:</p> 
Egenkontrol (journal)	Virksomheden er ikke forpligtet til at føre egenkontrol.
Miljøgodkendelse	Virksomheden er ikke omfattet en miljøgodkendelse.
Forurenet jord	Virksomhedens drift vurderes ikke at give anledning til forurenet jord.

<p>I øvrigt</p>	<p>Virksomheden er opvarmet med oliefyr.</p> 
-----------------	--

**Luftemissioner**

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
<p>Lufforurening</p>	<p>Udsugning fra træbearbejdende maskiner sker via en lukket cyklon, som suger savsmuld og støv ud i en udendørs container. Der er ikke filter på udsugningssystemet.</p>  <p>Virksomheden har desuden en malerkabine, som er indrettet i et særskilt rum.</p>  <p>Der er udsug med Andreae filter. Filteret skiftes efter behov af ejer selv. Det males hovedsageligt med olie.</p> <p>Der er 2 afkast fra virksomheden – 1 fra oliefyret og et fra malerkabinen:</p>



### Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Støjende aktiviteter foregår inde bag lukkede porte.  Virksomhedens drift vurderes ikke at give anledning til støj-gener til omgivelserne.

### Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	Der genereres ingen processpildevand fra virksomheden.



### Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskillere	Ikke relevant.

### Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Der er registreret 3 aktive tanke i BBR: 1: Størrelse: ?? Placering: Udendørs Indhold: mineralske olieprodukter År: 1977 Udløb: 2007  2: Størrelse: ?? Placering: Udendørs Indhold: mineralske olieprodukter År: ??



	<p>3:                  Størrelse: ??                  Placering: Udendørs                  Indhold: fyringsolie                  År: 1986                  Udløb: 2016</p> <p>Virksomheden oplyser på tilsynet, at alle tre ovenstående tanke allerede er tømt og fjernet fra ejendommen. Virksomheden har i stedet anskaffet sig en nyere olietank fra 2013, som anvendes til fyringsolie.</p> <p>Virksomheden udfyldte på tilsynet et papir med oplysninger om tankene. Ydermere blev der taget billede af typeskiltet på olietanken fra 2013.</p> <div style="display: flex; justify-content: space-around;">   </div> <p>BBR tilrettes, således ovenstående tanke fjernes på BBR og den nye fyringsolietank fra 2013 registreres på BBR.</p>
--	--

**Oplag af affald**

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Virksomheden oplyser, at de ikke har farligt affald.
Affald, generelt	<p>Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager følgende affaldstyper:</p> <p>Dagrenovation: Frederikshavn Affald                      Træ: begrænset - aflevere selv på genbrugspladsen                      Pap og papir: begrænset - aflevere selv på genbrugspladsen                      Plast: begrænset - aflevere selv på genbrugspladsen                      Metal og tomme malerbøtter: begrænset - aflevere selv på genbrugspladsen</p> <p>Affaldet opbevares i særskilte beholdere indendørs.</p>